

Tidlig indsats - stadig indsats



Tidlig indsats - stadig indsats

Videoen viser en handicappet drengs udvikling, fra han er 1 år, til han er 9 år.

Det dokumenteres, at en tidlig pædagogisk indsats og en vedvarende målrettet stimulation af drengen har en afgørende positiv indflydelse på hans udvikling.

Videoen viser, hvordan forældrene med råd og vejledning bedre kan være med til at forme drengens tilværelse og fremtid, så alvorlig fejludvikling undgås.

Det dokumenteres, at grundlaget for en harmonisk udvikling lægges i de første barneår, og at en effektiv indsats her på afgørende måde hjælper barnet til lettere at håndtere sit handicap senere i livet.



Der vises, hvordan samfundet med små ændringer kan give barnet og familien støtte til at komme videre i udvikling - gøre fremskridt.

Alle forældre har deres egen måde at gribe tingene an på. Derfor er det vigtigt, at den pædagogiske vejledning og støtte tager hensyn til den enkelte familie og ikke skaber ensretning.

Den pædagogiske vejledning er et forløb, der tager udgangspunkt i barnets muligheder, og diagnosen er ikke slutningen, men begyndelsen til en rådgivning og stimulation, der bringer barnet fremad i en positiv udvikling.

Familien skal holde hele livet, vejlederne er kun med i en begrænset periode. De skal lytte og rådgive og skabe resultater på familiens betingelser, men forældrene træffer afgørelserne.

Forældrene lever med barnet, og deres viden og virkelighed må være udgangspunkt for al vejledning. Der er ikke brug for eksperter, men for mennesker



med specialviden. Mennesker, som er med i en del af familiens liv, indtil der skabes helhed og sammenhæng i en tilværelse med et handicappet barn.

I videoen vises, at familier med et handicappet barn har brug for en tryk, værdig og fri tilværelse, hvor muligheden for at udfolde egne evner og kræfter er til stede.

For at nå disse mål må familien forvente indsigt og solidaritet fra vejlederne og opleve, at familiens eget tempo respekteres.

At opdrage et handicappet barn er en ansvarsfuld og givende opgave, men også belastende og tidsrøvende.

Forældrenes uvurderlige indsats - det hårde slid, som fører til små ændringer, kan med en tidlig indsats af støtte og vejledning vise sig som store fremskridt - for barnet og familien.

Tidlig indsats - stadig indsats



Her henvender man sig:

Kommunens pædagogisk psykologiske rådgivning,
kommunens socialforvaltning eller
amtets socialcenter.

Videoen "Tidlig indsats - stadig indsats" udlejes
gennem Statens Filmcentral, der også udlejer filmen
"Tidlig indsats - jo før jo bedre".

Videoen, der er instrueret af Werner Hedman,
har modtaget støtte fra:
Egmont H. Petersens Fond,
Landsforeningen Evnesvages Vel,
Undervisningsministeriet, Tipsmidlerne,
Socialministeriets Udviklingsmidler.

Tekst: Per Pandrup
Layout: Mogens Arrildt
Tryk: Jyllinge Bogtrykkeri
© Roskilde amt, 1991



ROSKILDE AMT